Prefeitura Municipal de Porto Velho
Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN

Departamento de Transportes – DTR

ANEXO XVIII – DECLARAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

À Superintendência Municipal de Licitações, Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São
Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 8h às
14h (horário local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069,
site: www.portovelho.ro.gov.br, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-
mail: pregoes.sml@gmail.com.

Referência: CONCORRÊNCIA Nº_____/2019/CPL/SML/PVH

Prezados Senhores,

(nome e qualificação das sociedades consorciadas), por seus representantes legais, neste ato
declaram que o Sr.______________________________, (qualificação completa), será o
responsável técnico pela prestação do serviço OBJETO deste CONTRATO, e desempenhará esta
função, durante todo prazo contratual, conforme especificações em EDITAL e seus Anexos.

Adicionalmente informamos que será comunicada à Secretaria Municipal de Trânsito,
Mobilidade e Transporte uma eventual substituição do supramencionado Responsável
Técnico, observadas as exigências do EDITAL e seus Anexos

Atenciosamente,

Representante Legal

RG

CPF

 DEVEM SER ANEXADOS AO PRESENTE OS DOCUMENTOS QUE CONFEREM PODERES DE
REPRESENTAÇÃO AO RESPECTIVO SIGNATÁRIO